[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.09.2020 № 434

             с. Ребриха
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", в соответствии с пунктом 2.5 порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.05.2016 № 397 «Об утверждении  порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы (приложение).
2. Представить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы в Ребрихинский районный Совет народных депутатов, одновременно с проектом решения «О районном бюджете Ребрихинского района на 2021 год».
3. Комитету по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности обеспечить государственную регистрацию среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
4. Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                         Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                        С.А. Горбунова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                Т.В. Родионова

Начальник юридического  отдела                                                 С.А. Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна

т. (38582)22436

	Приложение

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от​ 16.09.2020 № 434

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
на 2021 и 2023 годы
	Наименование показателя
	2019 г. (факт)
	2020г. (оценка)
	прогноз

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	1229668
	1263745,7
	1276447,3
	1327532,3
	1359026
	1407208,8
	1452215,6
	1497838,1

	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций, в % к предыдущему году
	109,1
	99,7
	95,5
	101,9
	100,3
	101,9
	100,4
	102,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн. рублей
	4001,3
	3637,9
	3874,3
	3904,5
	4162,3
	4198,8
	4536,6
	4585,2

	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	101,1
	88,1
	102,6
	103,4
	103,4
	103,6
	104,5
	104,7

	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн. рублей
	740,6
	804,2
	497,49
	576,2
	355,3
	362,8
	320,7
	653,6

	Индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), в % к предыдущему году
	393,4
	103,5
	58,6
	68,1
	67,9
	60
	86,1
	171,9

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	619,5
	626,9
	665,8
	678,3
	704,4
	725,1
	748,8
	775,1

	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	112,5
	101,2
	106,2
	108,2
	105,8
	106,9
	106,3
	106,9

	Объем платных услуг населению, млн. рублей
	105,4
	103,2
	110,8
	113,6
	117,7
	122
	125,5
	131

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	868830,5
	915324,9
	965268
	984299,9
	1031871,6
	1062058,1
	1102039,2
	1144898,4

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	23931,6
	25223,9
	26813
	27115,7
	28663,1
	29257,8
	30612,2
	31539,9

	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	108,8
	105,4
	106,3
	107,5
	106,9
	107,9
	106,8
	107,8

	Численность занятых в экономике (среднегодовая),  человек
	9891
	9886
	9878
	9900
	9885
	9919
	9882
	9920

Управляющий делами Администрации района                                                                         В.Н. Лебедева